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Významné sportovní úspěchy našich děvčat

jaro

2024

Ve druhém pololetí školního roku 2023/2024 se 
děvčata úspěšně zúčastnila několika soutěží.

Okresní kolo v přehazované – mladší dívky  
– 1. místo

(N. Mistrová, H. Nebolová, Š. Havlíčková, 
K. Jakubcová, P. Hanáková, B. Krajíčková, B. Souko-
pová, B. Havlíčková, N. Ondroušková)

Okresní turnaj v přehazované – starší dívky  
– 1. místo

(T. a V. Michálkovy, T. Čížková, D. Pospíšilová, 
E. Pečinková, M. Roudná, K. Vafková, J. Soukopová)

Pohár rozhlasu – okresní soutěž - starší dívky  
– 4. místo

(V. Michálková, M. Roudná, D. Pospíšilová, 
T. Čížková, N. Mikulášková, E. Pečinková, A. Hanáko-
vá, E. Muchová, V. Jasinková)

2. místo – běh 800 m – M. Roudná, 6. místo – běh 
60 m – M. Roudná, 8. místo – vrh koulí – D. Pospíšilo-
vá, 6. místo – štafeta 4 x 60 m – M. Roudná, T. Čížko-
vá, V. Michálková, N. Mikulášková

Okresní turnaj v odbíjené v Letovicích – dívky  
– 2. místo

(T. a V. Michálkovy, D. Pospíšilová, T. Čížková, 
E. Pečinková, K. Vafková, E. Hrazdirová, M. Roudná, 
S. Boháčková)

Krajský turnaj v přehazované v Brně – 1. místo 
(T. a V. Michálkovy, D. Pospíšilová, M. Roudná, 

K. Vafková, J. Soukopová, N. Mistrová, E. Hrazdiro-
vá)

Všem děvčatům blahopřejeme a děkujeme za vzor-
nou reprezentaci školy. Přejeme hodně dalších spor-
tovních úspěchů i do budoucna.

E. Skotáková
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Ve čtvrtek 30. května se konal 
tradiční Den dětí, který přinesl 
radost a dobrodružství malým i 
větším účastníkům. Letos byla při-
pravena pohádková stezka, která 
vedla děti magickým lesem plným 
pohádkových postav a úkolů. Stez-
ka končila u hradu, kde na děti 
čekal zasloužený poklad. Pohád-
ková stezka byla pečlivě připrave-
na a nabízela různá stanoviště, na 
kterých děti plnily úkoly inspirova-
né známými pohádkami. Děti se 
učily spolupracovat, rozvíjely svoji 
představivost a logické myšlení. 
Navíc byly motivovány pokračovat 
dál, protože na konci je čekal velký 
poklad. Pohádková stezka poskytla 
dětem zábavu, poučení i radostné 
chvíle s kamarády.

Pohádková stezka plná dobrodružství 

Datum 30. dubna je ve školní 
družině tradičně spojeno s Pálením 
čarodějnic. Letos se děti mohly těšit 
na čarodějnickou stezku, která se 
nacházela v parku pod zámkem. 
Děti plnily čarodějnické úkoly, při 
kterých musely používat i koště a 
sbírat jednotlivé indicie, které je 
dovedly k cíli a zasloužené odměně. 

Samozřejmostí bylo opékání špekáč-
ků. Své taneční dovednosti předved-
ly holčičky z družinového tanečního 
kroužku. Rodiče, kteří s námi přišli 
strávit zábavné odpoledne, čekalo 
posezení na terase. Nádherné pro-
středí parku, slunečné počasí a mno-
ho smíchu podtrhlo úžasnou atmo-
sféru celé akce.

Broučkování

Čtvrteční odpoledne 9. 
května jsme měli v družině 
již tradiční dílny ke Svátku 
maminek. Mezi klasickými 
přáníčky pro maminky, 
babičky a tety jsme si letos 
nachystali novinku v podo-
bě náramků. 

Děti měly možnost 
vyrobit náramek, který 
krásně doplní osobnost 
obdarované osoby. Vytvo-
řili jsme knížku, která 
popisovala, jaká maminka 
je, co má ráda, jaká slo-
víčka nejvíce používá atd. 
Dalším doplněním dílen 
byly rámečky na obrázky 
od dětí či fotečky anebo 
záložky do knihy. 

Dílny ke Svátku maminek

Burza hraček

Ve středu 24. března odpoledne 
se naše oddělení školní družiny pro-
měnilo v hračkářství. Vytvořili jsme 
si obchod, kde se platilo „družinový-
mi penízky“, které děti během urči-
tého období v družině získávaly. 

Děti měly možnost si vyzkou-
šet, jak se penízky vydělávají, ale 
jak se také rychle utrácejí. Každý si 
v obchůdku nakoupil a byl spokoje-
ný, že má hračku pro sebe nebo i své 
sourozence.

Ve čtvrtek �8. dubna 2024 
připravily paní vychovatelky škol-
ní družiny pro děti Broučkování. 
V malebném parku pod zámkem 
byla připravena stezka s několika 
stanovišti, kde se musely vyřešit růz-
né zajímavosti, splnit úkoly a vyluštit 
tajenku. 

Děti si odnesly nejen nové zna-
losti o broučcích a motýlech, ale 
také krásné vzpomínky na společné 
dobrodružství v přírodě. A co by to 

bylo za dobrodružství bez odměny 
na konci? Naši stateční dobrodru-
zi se po splnění všech úkolů mohli 
těšit na sladkou odměnu a krásnou 
medaili, která je čekala na závěreč-
ném stanovišti. Celý den byl plný 
zábavy, smíchu a vzrušení. 

Broučkování se stalo nezapo-
menutelným zážitkem pro všechny 
zúčastněné. Doufáme, že se brzy 
opět sejdeme při společném dobro-
družství.

Pálení čarodějnicNa pondělí 22. dubna připadá 
svátek Den Země. A i my v družině 
jsme chtěli oslavit a prožít svátek 
naší planety. Paní vychovatelky si 
v jednotlivých odděleních nachysta-
ly různé druhy aktivit. 

Nabídka to byla pestrá, od spo-
lečné výtvarné práce, bojovky až po 
sázení kytiček. Vyzdobili jsme školu 
a naučili se spoustu zajímavostí o 
naší planetě a recyklaci.

Den Země ve školní družině
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Na 22. března připadá Den 
vody. Voda je velmi potřebná a 
vzácná součást života na Zemi. Je 
důležité stále dětem připomínat, že 
vodou se neplýtvá. S dětmi z pří-
pravné třídy jsme si vysvětlili kolo-
běh vody, důležitost vody i to, jak a 

kde vodou šetřit. Celé naše povídání 
jsme zakončili výšlapem k boskovic-
kému vodojemu, kde po cestě děti 
plnily různé „vodní“ úkoly. Odmě-
nou v cíli byla pro všechny děti 
medaile a nalezená „kapička vody“, 
modrá skleněnka.

Znáte knížky Ztraceni v čase, 
Tajemství rodu, Rošťák Oliver, Tram-
vaj plná strašidel či Sám v muzeu? 
Tyto knihy, a mnoho dalších, mají 
společnou autorku, paní spisovatel-
ku Petru Braunovou. Měli jsme to 
štěstí, že jsme se s paní Braunovou 
mohli osobně sejít na besedě v rám-
ci festivalu Bozacon a popovídat si 
s ní o jejích knihách. 

Někteří z nás vůbec netušili, že 
paní spisovatelka napsala tolik bez-
vadných knížek. Naplánovali jsme 
si, že navštívíme místní knihovnu 
a nějakou knížku si půjčíme a pře-
čteme. Povídání s paní spisovatel-
kou bylo velmi zajímavé a poutavé. 
Vzhůru do světa dobrodružství a 
napětí!

Žáci 5.C a 5.D

Den vody aneb putování za vodní kapkou

Odměnou za celoroční práci pro 
děti z přípravky byl výlet na Suchý 
k místním dobrovolným hasičům. 
Celý program pro nás připravila paní 
Šildbergerová, která vede i kroužek 
malých hasičů. Přivítala nás v hasič-
ské uniformě, provedla novou zbroj-
nicí, povyprávěla různé zajímavosti, 
pustila nám 
videa z hasič-
ských soutěží 
i zásahů. Poté 
se děti přemís-
tily do hasič-
ské garáže, 
kde si mohly 
p roh l édnou t 
auta, vyzkoušet 
hasičské oble-
čení, záchran-
né vesty, kys-
líkové bomby, 
vysílačky. Na 

závěr jsme se přesunuli do kulturní-
ho domu, kde si všichni vyzkoušeli 
zručnost při rozmotávání a smotá-
vání hasičských hadic. Každý dostal 
diplom, hasičský odznak a další 
drobnosti. Ze Suchého jsme odjíždě-
li plní zážitků a shodli se, že výlet to 
byl parádní. 

Spoustu zajímavých věcí se dá 
naučit a vyzkoušet i venku. S dětmi 
z přípravky chodíme denně ven a 
pokud je příležitost, zkoušíme různé 
aktivity v praxi. Např. třídění odpa-

dů, hry našich (pra)rodičů, cvrn-
kání kuliček a pouštění vlaštovek, 
práci s hlínou a setí semínek, různé 
venkovní pátračky atd. V přípravné 
třídě se určitě nenudíme!

Učíme se i venku

Výlet na hasičskou zbrojnici

V průběhu školního roku nav-
štěvujeme s dětmi z přípravné třídy 
boskovické muzeum, které pořádá 
spoustu výchovně-vzdělávacích pro-
gramů pro školy. V jarním období 
jsme si vyslechli zajímavosti o míst-
ních četnících, připomněli si jarní a 
velikonoční tradice. 

Závěrečným programem bylo 
cestování do pravěku, kde si děti 
mohly vyzkoušet mletí obilí, vrtá-
ní děr do kamene atd. Po celý rok 
nás programy provázela paní Tere-
za Randýsková, která umí děti 
zaujmout, vše má krásně připravené, 
a hlavně, je velmi trpělivá.

Boskovické muzeum

��. dubna jsme navštívili bos-
kovické muzeum, kde pro nás měli 
nachystaný výukový program „Při-
šlo jaro do vsi“. Hravou formou 
jsme se dozvěděli, jak se naši předci 
loučili s paní Zimou. Zkusili jsme si 
poskládat jarní říkadla, kde v hlavní 
roli bylo několik pojmenování paní 
Zimy. Také jsme si společně cvrnkali 
kuličky. 

V muzeu zrovna probíhala 
výstava z historie četnictva na Bos-
kovicku, takže jsme si mohli pro-
hlédnout, jaké kdysi měli četníci 
oblečení, zbraně nebo také kancelář 
a ložnici.

Třída 3. D v muzeu

Beseda se spisovatelkou  
Petrou Braunovou 
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V pátek 3. května se třeťáci vydali do divadla Radost na představení 
Ronja, dcera loupežníka.

Na exkurzi v LD Seating 

Po stopách rudolfa Těsnohlídka
Byl krásný květnový 

den a my jsme se vla-
kem vypravili do Bílovic 
nad Svitavou, abychom 
putovali po místech, 
která si oblíbil spiso-
vatel a novinář Rudolf 
Těsnohlídek. 

Navštívili jsme mís-
to, kde spisovatel našel 
malou Lidušku a zjistili 
jsme, jak vznikla tradice 
vánočních stromů a tra-
dičních peněžních sbí-
rek pro chudé. Už také 
víme, že Josef Ressel, 
vynálezce lodního šrou-
bu, má v tomto kraji 
pomník.  

Příroda byla okouz-
lující, zejména krásný 
výhled z rozhledny nad 
Bílovicemi. Celý den 
byl nádherný a poučný. 
Zajeďte si do Bílovic i 
vy! Vlakem je to z Bos-
kovic opravdu kousek.

Žáci 5. C a 5. D

Jak se vyrábí židle? Co je 
k tomu potřeba? Vypravili jsme se 
najít odpovědi na otázky do míst-
ní továrny LD Seating. Pan Huráb 
nám ukázal celý provoz. Provedl nás 
všemi fázemi výroby – od návrhu po 
výrobu konstrukcí, přes šicí dílnu, 
k čalouníkům, do skladu materiálu 
až po expedici. Celý proces výroby 
židle, od začátku do konce, má svoje 
pravidla, systém a řád. Každý pra-

covník ví, co má dělat, jaký je jeho 
úkol, v jakém čase musí být vše spl-
něno. Zkrátka, vše v továrně klapalo 
jako na drátku. 

A co jsme se během exkurze 
dozvěděli? Kolik řemesel znáš, 
tolikrát jsi člověkem. Každé řemes-
lo má své kouzlo, vyžaduje jinou 
dovednost a zručnost. A hlavně: Bez 
práce nejsou koláče!

Žáci 5. D

Den Země 

V pátek �9. dubna na naší ško-
le Sušilova probíhal projekt ke Dni 
Země. Letošní téma znělo „Zvířata 
a rostliny kolem nás“. Paní učitelka 
Kamila Mazánková, třídní učitelka 
7. D, si pro děti třetích až pátých tříd 
připravila se svými žáky program na 
celé dopoledne. V budově školy a 
jejím okolí bylo připraveno několik 
stanovišť, která měly děti v men-
ších skupinkách obejít. Na začátku 
obdržely kartičky s mapkou. Na tyto 
kartičky potom dostávaly nálepky za 
splnění úkolů. 

Žáci plnili různé sportovní výzvy, 
zdobili muffiny, tvořili jarní zápich 

do květináče, vyráběli malé herbáře, 
hledali obrázky, třídili živočichy a 
lesní porosty, poznávali stopy zvířat, 
sázeli malou rostlinku do květináče, 
malovali obrázek na kamínek, zahrá-
li si na archeology, zúčastnili se velké 
zvířecí pátrací akce. Nakonec pro-
běhlo na nádvoří školy vyhodnocení. 
Odměny byly sladké. 

Tímto moc děkujeme všem, kte-
ří se podíleli na přípravě a práci na 
jednotlivých stanovištích, zejména 
pak paní učitelce Mazánkové, která 
vše se svou třídou zorganizovala. 

Žáci třetích, čtvrtých, pátých 
ročníků a jejich třídní učitelky Výlet třídy 3. D

Ve spolupráci se Střediskem vol-
ného času jsme 6. června vyrazili na 
školní výlet. Autobus nás zavezl do 
Kunštátu ke koupališti, odkud vedla 
cesta do Rudky označená barevný-
mi fáborky. 

Po cestě jsme plnili různé úko-

ly, které souvisely s lesem a lesními 
zvířátky. Sbírali jsme borůvky, které 
rostly kolem naší trasy. V Rudce 
jsme si prohlédli Smyslový park a 
navštívili jsme Jeskyni Blanických 
rytířů. Počasí nám přálo a celý výlet 
se opravdu vydařil.



�

��. června se naše třída vypravila 
za hasiči na jejich stanici. Od „profi“ 
hasičů jsme se dozvěděli mnoho zají-
mavého. Oni naopak zjistili, že mezi 
dětmi jsou také hasiči, ale jen dob-
rovolní. Celou stanici jsme si mohli 
projít a vidět, že hasiči nemají na 
rozdíl od nás ve škole paní uklízečky 
a musí si sami uklízet i prát. Musí 
si udržovat dobrou fyzickou kondici, 
k čemuž jim slouží posilovna, hřiště 

a údržba celého objektu. Vyzkoušeli 
jsme si část hasičské výstroje, kterou 
jsme ani celou neunesli. Všichni 
jsme si zkusili stříkat z hadic na cíl, 
vylézt do hasičského auta a mnoho 
dalšího. Po celou exkurzi jsme vzná-
šeli různé dotazy, a kdybychom se 
nemuseli vracet na oběd do školy, 
možná bychom na stanici vyzkouše-
li i postele. 

J. Konečná, tř. uč. 1. D 

Exkurze 1. D na HZS Boskovice

Děkujeme všem, kteří se aktivně zapojili do sběru pomerančové kůry. V letoš-
ním roce jí bylo vybráno téměř 100 kg. Nejaktivnějšími sběrači pro letošní 
školní rok se stali žáci 2. ročníku. Gratulujeme.

Slow fashion v regionu
Ve středu �. června jsme 

se šli podívat na akci, která 
se konala v rámci „Týdne 
pro klima – Slow fashion 
v regionu“. Tématem bylo 
uvědomělé nakupování a 
využití oblečení, které už 
nechcete. 

V rámci workshopů 
jsme si mohli vyzkoušet 
malování a tisk na látku, 
přešívání, výrobu pytlíků 
na potraviny, výrobu baťůž-
ků apod. To vše z látek a 
oblečení, které by se jinak 
vyhodilo. Průvodci nám 
byli středoškolští studenti 
z Boskovic.

Vyrobili jsme si bati-
kovaná trička, vyzdobili 
prostírání, ušili gumičky do 
vlasů a zkusili si spoustu 
dalších zajímavých technik. 
Nakonec jsme viděli krát-
kou módní přehlídku, kde 
studenti a studentky pre-
zentovali vyrobené modely 
a doplňky. 

Žáci 3. D

Milí čtenáři, s radostí vám ozna-
mujeme, že naše usilovná týmová 
práce dosáhla pro nás toho nejvyš-
šího ocenění. Celá třída 
se zapojila do projektu, 
jehož cíl byl jasný – uplést 
nejdelší řetěz z Loom 
gumiček, překonat tak stá-
vající rekord a zapsat se 
do České knihy rekordů. 
Nám se ho podařilo pře-
konat hned třikrát. Upletli 
jsme řetěz o délce � 20�,4 
m. V současnosti je ofici-
álně nejdelším „gumičko-
vým“ řetězem. Práce nám 
zabrala téměř 70 hodin 
a bylo potřeba více než 
�68 000 gumiček. 

Velké díky patří všem, 
kteří se nejen aktivně 
zapojili, věřili nám a pod-
porovali nás, ale také všem 
těm, kteří nám finančně 
pomohli náš sen splnit. 
Také děkujeme agentuře 
„Dobrý den – Muzeum 
rekordů v Pelhřimově“, 

která nám rekord zaregistrovala. 
Třídní učitelka J. Hradská  

a žáci 5. C z pracoviště Sušilova 

rekord v pletení řetězu z Loom gumiček

V okresním kole Štafetového poháru získali žáci 1. stupně třetí místo, v kraj-
ském finále vybojovali devátou příčku. Blahopřejeme.
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Divadelní představení „24. října 1942“

Osmé ročníky vyrazily v květ-
nu do Brna, aby zhlédly divadelní 
představení Říjen �942, které uvádí 
divadlo Radost. 24. října �942 byla 
v koncentračním táboře Mauthau-
sen popravena většina civilistů, 
kteří pomáhali československým 
parašutistům s přípravou atentátu 
na říšského protektora Reinharda 
Heydricha. 

Tímto představením divadlo 

chtělo uctít jejich památku a při-
pomenout jejich neobyčejné hrdin-
ství i tento velký čin. Tato scénická 
koláž je doplněna množstvím video 
i audio ukázek, které umocňují a při-
bližují skutečnou atmosféru doby i 
protektorátu. 

Představení bylo velmi povede-
né a rozhodně doporučujeme ho 
navštívit. 

Třídy 8. D a 8. E

Mezinárodní knižní veletrh  
a literární festival „Svět knihy“

V týdnu od �3. do �7. 
května se na naší škole 
konaly barevné dny, které 
vyhlásil školní parlament. 
Po úspěchu loňských 
„Fashion Days“ zvítězil 
tentokrát návrh sladit se do 
jedné barvy. 

V pondělí žáci přišli 
v černé, v úterý se škola roz-
zářila do růžové a fialové. Ve 
středu přišla na řadu bílá, 
ve čtvrtek zelená a týden 
byl završen v pátek odstíny 
modré. Všem zúčastněným 
děkujeme a těšíme se na 
další módní dny. 

Školní parlament

Knižní swap 
Při příležitosti 

Mezinárodního dne 
dětské knihy se škol-
ní parlament rozho-
dl uspořádat první 
ročník knižního swa-
pu neboli výměnu 
knih. Každý, kdo 
měl zájem se zapojit, 
mohl v březnu přinést 
knihu a 3. dubna si ve 
školní jídelně vybrat 
na oplátku jinou. 
Zapojila se spousta 
žáků, o čemž svědčí 
i množství knih při-
pravených na výmě-
nu – sešlo je jich ke 
dvěma stům. Akce 
byla velmi úspěšná a 
už se těšíme na příští 
ročník. 

Za školní parla-
ment žáci 8. D

Ve čtvrtek 23. května jsme vyra-
zili na veletrh „Svět knihy“, který se 
konal na pražském Výstavišti. Hned 
za vstupními branami jsme se roz-
dělili do skupinek a mohli jsme se 
podívat na besedy a autogramiády 
různých spisovatelů a spisovatelek 
– jak českých, tak zahraničních. 
Všichni jsme se zúčastnili besedy se 
spisovatelem Johnem Boynem, auto-

rem světového bestselleru „Chlapec 
v pruhovaném pyžamu“. V několika 
pavilonech jsme se také mohli podí-
vat ke stánkům různých vydavatelů 
nebo obchodů. Nejvíce se nám líbil 
pavilon E a B. Když jsme si vše 
prohlédli a nakoupili, mohli jsme 
vyrazit na cestu domů, kde jsme si 
(skoro) všichni četli. 

S. Boháčková, 8. D

V týdnu od 3. do 7. června se 
naše škola zapojila do akce „Týden 
pro klima Boskovic“, kterou pořádá 
občanská iniciativa „Zelená peřina“ 
prostřednictvím Týdne eko dopravy 
do školy. Třídy jednotlivých ročníků 
sbíraly body za eko dopravu pěšky, 
na kole, autobusem. Milým překva-
pením bylo, že i žáci z blízkých ves-
nic v tento týden dorazili pěšky, aby 
jejich třída nasbírala co nejvíce bodů 

v soutěži. Ke konci týdne provedly 
žákyně 7. E dotazníkové šetření, kde 
se ptaly napříč ročníky na způsob 
dopravy, pozitiva a další. Z těchto 
dotazů jsme pak zpracovali tabulku, 
kterou uvádíme níže. V příštím roce 
plánujeme Eko dopravu zopakovat a 
doufáme, že počty dopravy do školy 
pěšky a na kole nám budou pomalu 
stoupat nejen v rámci této akce. 

K. Kráčalíková, K. Mazánková

Doprav se eko!
Doprav se eko!

V týdnu od 3. do 7. června se naše škola zapojila do akce „Týden pro klima Boskovic“, kterou 

pořádá občanská iniciativa „Zelená peřina“ prostřednictvím Týdne eko dopravy do školy. 

Třídy jednotlivých ročníků sbíraly body za eko dopravu pěšky, na kole, autobusem. Milým 

překvapením bylo, že i žáci z blízkých vesnic v tento týden dorazili pěšky, aby jejich třída 

nasbírala co nejvíce bodů v soutěži. Ke konci týdne provedly žákyně 7. E dotazníkové šetření, 

kde se ptaly napříč ročníky na způsob dopravy, pozitiva a další. Z těchto dotazů jsme pak 

zpracovali tabulku, kterou uvádíme níže. V příštím roce plánujeme Eko dopravu zopakovat a 

doufáme, že počty dopravy do školy pěšky a na kole nám budou pomalu stoupat nejen 

v rámci této akce. 

K. Kráčalíková, K. Mazánková

Barevné dny 
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Zájezd do Vídně
V úterý 7. května 2024 jsme 

se společně vydali za doprovodu 
paní učitelky Tesařové a pana uči-
tele Komárka na zájezd do Vídně. 
Vyrazili jsme brzy ráno, abychom 
se stihli podívat do zahrad zámku 
Schönbrunn a ke Gloriettě. V cent-

ru města jsme si prohlédli významné 
památky. Poté jsme se přesunuli do 
Haus des Meeres, kde jsme mohli 
obdivovat akvária a terária. Ve večer-
ních hodinách jsme šťastně dorazili 
domů.

S. Boháčková, 8. D

Projekt „Děti Evropy – děti odjinud“ 
Letos si třída 8. D vybrala Fran-

cii. Žáci si připravili informace o stát-
ním zřízení, průmyslu, zemědělství, 
školství, významných osobnostech, 
spisovatelích, módních ikonách, 
zajímavých místech a o francouzské 
kuchyni. V tento den jsme se sladili 
do barev vlajky Francie. 

Dopoledne jsme náš projekt 
prezentovali pro žáky sedmých tříd, 
učitele a vedlejší třídu, odpoledne 
pak pro naše rodiče. Rodičům i uči-
telům se náš projekt líbil a myslíme, 
že jsme dostali pěknou zpětnou 
vazbu. 

D. Pospíšilová, V. Michálková

Ve čtvrtek 6. června si třída 8. 
E připravila projekt „Děti Evropy“ 
s prezentací o Itálii. Pozvali jsme 
žáky sedmých tříd, učitele a odpo-
ledne rodiče, abychom jim ukázali 
výsledek naší práce. 

Na úvod jsme nacvičili píseň 
„Sara Perche Ti Amo“. Skoro všich-
ni jsme se sladili do bílého vršku, 
červených a zelených doplňků. 
Divákům jsme představili: zeměpis-

né údaje, historii, památky, jídlo, 
sport a mnoho dalšího. Připravili 
jsme si pokus o chromatografii. Při 
ochutnávce jsme podávali Sfogliati-
ne Glassate. 

Děkujeme paní učitelce Kle-
mentové za pomoc při nacvičo-
vání písničky. A také panu učiteli 
Komárkovi za podporu a spoluprá-
ci. 

M. Kozlová

Projekt třídy 8. E o Itálii

Den Země ve třídě 8. D
Dne �9. dubna na Den Země se 

naše třída 8. D vydala na exkurzi na 
VOŠ a SŠ Hybešova – obor Veteri-
nární prevence. Ve škole nás prová-
děl pan Smejkal, který nám ukázal 
prostory školy. Nás ale nejvíce zají-
mala laboratoř a zvířata. 

Byli jsme rozděleni do skupinek 
a postupně jsme sledovali parazity 

pod mikroskopem, zkoumali svoje 
bacily v ústech, měřili EKG psa, při-
řazovali kosti a pracovali na daných 
úkolech v chemické laboratoři. 

Vyrobili jsme si také skákací 
kuličku a motýla. Na závěr nás čekala 
prohlídka exotických zvířat. Po exkur-
zi jsme si zašli zahrát pétanque ke 
skleníku.     T. Pečarka, E. Pečinková 
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Řeknu Vám příběh, jak vzni-
kl tento ostrov. Jednoho krásného 
slunného dne se tři kamarádi Tonda, 
Marek a Šimon vydali brzy ráno na 
pláž, aby si mohli nasbírat mušle a 
pozorovat příliv. Marek si ale všiml 
nějaké podivné skály úplně na konci 
pláže. Tak ho napadlo, že by se tam 
mohli jít podívat. Jeho kamarádům 
se moc nechtělo, ale nakonec tam 
šli. Tonda si zkoumavě prohlížel 
skálu. Najednou ho rozbolela hlava, 
takže se musel o skálu opřít. Vtom 
se skála zatřásla a vtáhla je dovnitř. 
Po pár hodinách ale chlapci dosta-
li hlad a žízeň. Šimon zvolal: „Já 
chci jíst!“ Skála se zatřásla a podala 
jim jedno jediné semínko jabloně. 

Chlapci ho zasadili do země a čeka-
li, co bude dál. Neuběhla ani minuta 
a ze semínka začala vyrůstat krásná 
jabloň. Chlapci si uvědomili, že je 
celý ostrov kouzelný. Šimon podru-
hé vykřikl, ať se skála otevře. Skála 
se otevřela. Chlapci byli volní. Celý 
svůj příběh řekli všem. Ostrovu se 
pak začalo říkat ostrov Magie. 

L. Častulíková, 5. C

ostrov Magie 

Já jsem Yoy. Je mi �� let. Už 
odmalička se zajímám o ostrovy 
i o piráty a toužím zažít skutečné 
dobrodružství. Proto každý den cho-
dím k velkému kusu skály u našeho 
Kajského oceánu. Vždy si s sebou 
vezmu klacík a snažím se oddělit 
alespoň malý kousek skály. Jednoho 
dne jsem šel opět na mé tajné místo 
a dělal to samé jako vždy. Vtom kus 
skály na kraji praskl a já jsem zůstal 
na ostrově pod dvěma palmami jen 
s klacíkem. O chvíli později ostrov 
narazil do útesu a přestal se hýbat. 
Protože byl příliv, voda vyplavila na 
břeh první větev. Později jsem měl 
větví vylovených víc a začal jsem 
z nich stavět provizorní dům na 
přespání. Pak jsem vylezl na palmu. 
Utrhl jsem si jeden kokos na večeři 
a šel spát. Po týdnu stráveném na 
ostrově jsem tajně doufal, že mě 

někdo zachrání. Najednou jsem uvi-
děl vrtulník a v něm moji mámu. Ta 
mě vzala domů. Od té doby se ostrov 
začal nazývat mým jménem: Yoy. 

A. Pospíšilová, 5. C

Golf na Kořenci
V pondělí �0. června jsme jeli 

na Kořenec, kde jsme si vyzkoušeli 
hrát golf. Společně s trenéry jsme 
zkusili odpalovat, puttovat a projeli 
jsme se v golfovém autíčku. 

Po náročné aktivitě jsme se vyda-
li do kořeneckého vlastivědného 

muzea, kde nás provázel pan Pavel 
Fabiánek. Podívali jsme se také do 
místní galerie akademického malíře 
Františka Řehořka. Všichni jsme si 
to náramně užili. 

T. Čížková  
a S. Boháčková, 8. D

oKÉNKo METoDIKa PrEVENCE

Metodik prevence

Způsoby, jak můžeš řešit 
problém

Už se tím nezabývej

Svěř se učiteli

Promluv si o tom s kamarádem

Nauč se říct ostatním, ať toho nechají

Dohodni se na kompromisu

Nech rozhodnout „kámen, nůžky, papír“

Naplánuj si další kroky

Promluv si o tom s rodiči

Řekni zúčastněným, jak se cítíš

Požádej někoho o radu

Vymysli nějakou alternativu

Nech ostatní, ať něco navrhnou

Vyplakej se

Vykřič to ze sebe

Dopřej si čas na rozmyšlenou

Uvolni atmosféru vtípkem

Zeptej se ostatních, jak se cítí

Usměj se a buď pozitivní Omluv se

V krajském kole minikopané získali fotbalisté ze Sušilky 4. místo. Gratulujeme. 

ostrov Yoy
V úterý ��. června 

naše třída 8. D v obci 
Újezd u Boskovic 
navštívila dostihovou 
stáj firmy Lokotrans. 
Viděli jsme dva vítě-
ze Velké pardubické 
a také další závodní 
koně. 

Poté jsme navští-
vili lamy, místní kou-
paliště i dětské hřiště. 
Výlet se nám velmi 
líbil. 

V. Michálková, 
H. Pokorná 

Lokotrans


